
2021年6月作成

病気やケガだけでなく

新型コロナウイルス感染症で
まとまった一時金が
お受取りできる医療保険

 20万円が受け取れます！※

があることをご存知ですか？

以下【保障内容】にご加入いただいている場合、
新型コロナウイルス感染症に罹患し、
入院や臨時の施設で療養した際、

※ご請求の対象や入院給付金についてのお支払いの詳細は裏面に記載しております。

1日につき 

お支払額

5,000円
入 院

（疾病入院給付金）
（災害入院給付金）

健康回復支援
（健康回復支援給付金）

日帰り入院対応

新三大疾病※1は通算無制限で保障

病気やケガで入院したとき　1入院 60日限度
病気で通算1000日限度　ケガで通算1000日限度

１入院につき

20万円

5万円

１入院１回限度

1回のみ

疾病入院給付金または災害入院給付金が支払われる
入院をしたとき

の保障内容 保険期間・保険料払込期間：終身

入院一時金
（医療用入院一時金特約）

医療用健康回復支援給付特約
（特定投薬治療給付型）※2

高血圧症・脂質異常症・高血糖症のいずれかの治療を目
的とする投薬治療を受けたとき＊

＊当社所定の疾病により入院をしたときは、投薬治療を
受けたものとみなし、健康回復支援給付金をお受取り
いただけます。

●主契約（疾病入院給付金・災害入院給付金）＋医療用入院一時金特約＋医療用健康回復支援給付特約（特定投薬治療給付型）の保障内容です。
●主契約は死亡保険金不担保特則・手術給付金不担保特則付医療保険（ＭＩ－０１）Ｂ型・60日型です。
●死亡保険金と保険料払込期間中の解約返戻金はありません（死亡保険金不担保特則）。
●手術給付金はありません（手術給付金不担保特則）。
※1 対象となる新三大疾病は「がん（上皮内がん含む）」「心疾患」「脳血管疾患」です。
※2 すでに別の契約で健康回復支援給付金が支払われている場合には、付加できません。

入院
一時金

裏面もご覧ください



〒163-8626 東京都新宿区西新宿6-13-1新宿セントラルパークビル
〈公式ウェブサイト〉 https://www.himawari-life.co.jp/

SOMPOグループの一員です。

お問い合わせ先

（2021年6月現在の保険料です。）

保険料例 表面の【保障内容】の場合 （口座振替月払）

●お仕事の内容・健康状態・保険のご加入状況などによっては、ご契約をお引受けできない場合や保障内容を制限させていただく場合があります。
●法人で加入をご検討される場合、「法人向け保険商品のご検討に際してご留意いただきたいこと」を参照のうえ、税務取扱についてご留意すべき
事項をご確認ください。 

このご案内は、商品の概要を説明したものです。詳細につきましては「商品パンフレット｣
｢ご契約のしおり･約款｣｢ご契約に際しての重要事項(契約概要･注意喚起情報)｣を必ずご覧ください。

契約年齢

男 性

女 性

30歳

2,670円

2,575円

35歳

3,110円

2,710円

40歳

3,705円

2,970円

45歳

4,480円

3,420円

50歳

5,375円

4,020円

55歳

6,520円

4,755円

60歳

7,885円

5,635円

65歳

9,550円

6,685円

70歳

11,565円

8,055円

新型コロナウイルス感染症のご案内
当社の「健康をサポートする医療保険 健康のお守り」は新型コロナウイルス感染症を
原因とする入院が保障の対象となるため、ご安心いただけます。

新型コロナウイルス感染症を原因とする死亡・入院は保障の対象となります。

※1 表面記載の保障内容では保障の対象外となります｡

HL-P-B1-21-00258（使用期限：2023.5.31）（21.6）ACG

臨時の施設（ホテルや自宅など）で療養した場合も、お支払いの対象となるケースがあります。

新型コロナウイルス感染症
(疑いを含む）で

医療機関に入院した場合

新型コロナウイルス感染症の
疑いとして「家で安静に
しておいてください」と
言われた場合など

新型コロナウイルス感染症に
罹患しているが、

医療機関等の事情により臨時の
施設（ホテルや自宅など）で

療養した場合※2

死亡保険金 災害死亡保険金等 入院給付金等
（入院一時金含む）

※2 医師による証明書（保健所・自治体の発行する書類を含む）等をご提出いただきます。

新型コロナウイルス感染症に罹患し、入院や臨時の施設で療養した際、
主契約の入院給付金と合わせて入院一時金をお受取りいただけます。ポイント

ご請求対象について

入院給付金について

※1 ※1


	Text1: 　　　　　プログレス株式会社
　　　広島市西区楠木町１丁目９番３号
　TEL：082-294-7121　FAX：082-294-7122


