病気やケガだけでなく

新型コロナウイルス感染症で まとまった一時金が お受取りできる医療保険

があることをご存知ですか?



以下【保障内容】にご加入いただいている場合、 新型コロナウイルス感染症に罹患し、 入院や臨時の施設で療養した際、 入院 一時金 20 万円 が受け取れます!*

※ご請求の対象や入院給付金についてのお支払いの詳細は裏面に記載しております。

健康をサポートする医療保険健康のお守り

医療保険(MI-01)B型

の保障内容 保険期間・保険料払込期間:終身

日帰り入院対応

病気やケガで入院したとき 1入院 60日限度 病気で通算1000日限度 ケガで通算1000日限度

新三大疾病*1は通算無制限で保障

お支払額

1日につき

5,000 ₱

入院一時金

(医療用入院一時金特約)

疾病入院給付金または災害入院給付金が支払われる 入院をしたとき

1入院1回限度

1入院につき

20万円

健康回復支援

(健康回復支援給付金)

医療用健康回復支援給付特約 (特定投薬治療給付型)※2 高血圧症・脂質異常症・高血糖症のいずれかの治療を目的とする投薬治療を受けたとき*

*当社所定の疾病により入院をしたときは、投薬治療を受けたものとみなし、健康回復支援給付金をお受取りいただけます。

1回のみ

5万円

- ●主契約(疾病入院給付金・災害入院給付金)+医療用入院一時金特約+医療用健康回復支援給付特約(特定投薬治療給付型)の保障内容です。
- ●主契約は死亡保険金不担保特則・手術給付金不担保特則付医療保険(MI-01)B型・60日型です。
- ●死亡保険金と保険料払込期間中の解約返戻金はありません(死亡保険金不担保特則)。
- ●手術給付金はありません(手術給付金不担保特則)。
- ※1 対象となる新三大疾病は「がん(上皮内がん含む)」「心疾患」「脳血管疾患」です。
- ※2 すでに別の契約で健康回復支援給付金が支払われている場合には、付加できません。

裏面もご覧ください

(2021年6月現在の保険料です。)

契約年齢	30歳	35歳	40歳	45歳	50歳	55歳	60歳	65歳	70歳
男性	2,670円	3,110円	3,705円	4,480円	5,375円	6,520円	7,885円	9,550円	11,565円
女 性	2,575円	2,710円	2,970円	3,420円	4,020円	4,755円	5,635円	6,685円	8,055円

新型コロナウイルス感染症のご案内

当社の「健康をサポートする医療保険 健康のお守り」は新型コロナウイルス感染症を 原因とする入院が保障の対象となるため、ご安心いただけます。



ご請求対象について新型コロナウイルス感染症を原因とする死亡・入院は保障の対象となります。

死亡保険金※1	災害死亡保険金等※1	入院給付金等 (入院一時金含む)
0	0	0

※1表面記載の保障内容では保障の対象外となります。

入院給付金について

┃ 臨時の施設(ホテルや自宅など)で療養した場合も、お支払いの対象となるケースがあります。

新型コロナウイルス感染症 (疑いを含む)で 医療機関に入院した場合

新型コロナウイルス感染症に 罹患しているが、

医療機関等の事情により臨時の 施設(ホテルや自宅など)で 療養した場合※2

新型コロナウイルス感染症の 疑いとして「家で安静に しておいてください」と 言われた場合など



※2 医師による証明書(保健所・自治体の発行する書類を含む)等をご提出いただきます。



新型コロナウイルス感染症に罹患し、入院や臨時の施設で療養した際、 主契約の入院給付金と合わせて入院一時金をお受取りいただけます。

- ●お仕事の内容・健康状態・保険のご加入状況などによっては、ご契約をお引受けできない場合や保障内容を制限させていただく場合があります。
- 法人で加入をご検討される場合、「法人向け保険商品のご検討に際してご留意いただきたいこと」を参照のうえ、税務取扱についてご留意すべき 事項をご確認ください。

このご案内は、商品の概要を説明したものです。詳細につきましては「商品パンフレット」 「ご契約のしおり・約款」「ご契約に際しての重要事項(契約概要・注意喚起情報)」を必ずご覧ください。



SOMPOひまわり生命保険株式会社

〒163-8626 東京都新宿区西新宿6-13-1新宿セントラルパークビル 〈公式ウェブサイト〉https://www.himawari-life.co.jp/

SOMPOグループの一員です。

お問い合わせ先